
 

Město Letovice 

Zastupitelstvo města Letovice 

Obecně závazná vyhláška města 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a k pravidlům pro pohyb psů na 

veřejném prostranství 

 

Zastupitelstvo města Letovice se na svém zasedání dne 21. března 2023 usnesením č. 2023-
ZM-3-35 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle 
ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

 
Čl. 1 

Předmět  
 

(1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz činností uvedených v čl. 2, neboť se 
jedná o činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být  
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
 

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je zajištění veřejného pořádku jako stavu, který 
umožňuje pokojné soužití občanů a návštěvníků, vytváření příznivých podmínek pro 
život ve městě. 

 
 
 

Čl. 2 
Zákaz činností na některých veřejných prostranstvích 

 
(1)      Na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky je 

s výjimkami stanovenými v odst. 2 a 3 zakázáno: 
a) požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou nádobou s alkoholickým 

nápojem, 
b) používání zábavní pyrotechniky, 
c) žebrání. 
 

(2) Zákaz činnosti uvedené v odst.1 písm. a) se nevztahuje na předzahrádky restauračních 
zařízení, sportovní a kulturní akce, dny 31. prosince a 1. ledna. 

  
(3) Činnosti uvedené v odst.1 písm. b) lze vykonávat ve dnech 5., 6. a 31. prosince a 1. 

ledna. 
 
(4) Činností dle odst. 1 písm. c) není 

a)    sjednávání dárcovství, při kterém nedochází k bezprostřednímu peněžitému či 
nepeněžitému plnění,  

b)     vybírání peněžních prostředků v rámci veřejné sbírky1 uskutečňované v souladu s 
příslušným právním předpisem,  

c)      vybírání peněz studenty v souvislosti s ukončením školy (tzv. poslední zvonění). 

 
1 zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



 
 

Čl. 3 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě: 

a)  na všech veřejných prostranstvích v zastavěném území města je možný pohyb psů 
pouze na vodítku, 

b)  je-li osoba, kterou pes doprovází, mladší 15-ti let, je povinna mít psa na vodítku a 
s náhubkem, 

c)  na veřejných prostranstvích v okruhu 50 m od základní školy a mateřských škol je 
možný pohyb psů pouze na vodítku a s náhubkem, 

d)  pohyb psů na dětských hřištích, pískovištích a sportovištích je zakázán 
 

(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa  
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2.  

 

 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Letovice č. 2/ 2016, o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství ze dne 20. 9. 2016. 

 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení.  

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Novotný, v.r.                Mgr. Radek Procházka, v.r. 
        starosta          místostarosta 
         
  

 
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých a 
opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Fyzickou osobou se 
rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 
 
 



Příloha č.1 k Obecně závazné vyhlášce k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a k pravidlům pro pohyb psů na veřejném 

prostranství 

Vymezení veřejných prostranství: 
a) areály dětských hřišť a sportovišť na území města Letovice, 
b) v okruhu 50 m od supermarketů a prodejen potravin, 
c) v okruhu 100 m od škol a školských zařízení, 
d) v okruhu 100 m od zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, 
e) v prostoru nástupních ostrůvků a nástupišť veřejné dopravy osob s výjimkou vlakových zastávek a nádraží, 

  f) Masarykovo náměstí, ul. Českobratrská, pozemky v okolí kostela sv. Prokopa (viz. zákres níže). 

 
 


